CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 968/2019

Realização de melhorias  na ciclovia  em
paver da Avenida José João Muraro.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
Ciclovia em paver da Avenida José João Muraro.

O paver é muito utilizado na pavimentação de calçadas, devido ao apelo
ecológico, por ser assentado diretamente na areia, facilita a absorção de água pelo
solo.

Na  localidade  indicada,  pelo  fato  de  as  árvores  e  a  grama  terem
crescido, dificulta a passagem dos ciclistas e pedestres.

Desta forma, esta melhoria  se faz necessária  para maior segurança,
melhor qualidade e facilitar a acessibilidade dos ciclistas e pedestres nesta via.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2019.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0C90573A359FE2EDF002279D2F8AF482 CODIGO DO DOCUMENTO: 028838
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 968/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte